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Vážení spoluobčané,
nastupují prázdniny a čas dovole-
ných a proto krátce zhodnotím
měsíce předchozí. Během těchto
jarních měsíců proběhlo opět
několik významných akcí v obci.
Velmi výrazná změna, kterou je
možno vidět, je kompletní rekon-
strukce pomníku padlých v No-

(pokračování na str. 2)

vém Podlesí. Celkovou rekonstrukci si určitě zasloužil a je
myslím nyní velmi důstojným místem k uctění památky
obětem 1. světové války. Dále zde probíhají poslední práce

při rekonstrukci kapličky v Novém Podlesí. Důraz je kla-
den na zachování původní historický vzhled. Věřím, že
kaplička bude ve výsledku krásná a tato památka zůstane
památkou i pro další generace. Na rekonstrukci kapličky
obec požádala o dotaci, ale výsledek dotačního řízení zatím
nevíme. Dotaci na mlhoviště do Mateřské školy Podlesí,
kterou obec podávala, bohužel nezískala. Opakované podá-
ní proběhne na podzim, až bude dotace  znova vyhlášena
a uvidíme, zda budeme tentokráte úspěšní. V červnu obec
podala žádost o dotaci na hasičský dopravní automobil.

V nejbližších dnech by měl být projektantem dokončen
projekt na opravu místní komunikace ,,od zrcadla k mostu
u Květoňů“. Jakmile bude vytvořen základní nákres, bude
svolaná schůzka s občany dotčených nemovitostí, na zá-
kladě pozvánky, abychom společně projekt viděli, vyjádřili
se k němu a případně doplnili o náměty, které budou prak-
tické a účelné. Díky tomu, že zpracování projektu potrvá
déle, než jsme původně mysleli, na to pak bude následovat
výběrové řízení na společnost, která komunikaci bude
opravovat, schválilo zastupitelstvo obce, že letos proběhne
veškerá administrativní činnost včetně výběrového řízení
a stavba samotná se zahájí až příští rok.

V květnu hasiči tradičně stavěli a hlídali májku. Tato
tradice je hrozně fajn, protože je to jedna z příležitostí se
setkat se sousedy a společně posedět u ohně. V červnu pro-
běhly na obecním úřadu již další rukodělby. Tentokráte šití
maličkých panenek. Děvčata přenesla svou fantazii do
svých výrobků a výsledek je myslím velice hezký.

S radostí mohu napsat, že je právě ve výrobě obecní
prapor a znak. Obecní prapor a znak je symbolika toho,
že lidé v obci vždy žili v souladu s určitými hodnotami
a postoji, které nejenže vytvořili, ale je i ctili. Každá gene-
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(dokončení ze str. 1)

race by o svém životě měla zanechat hodnotné svědectví
pro další generace. Obecní prapor bude k vidění při kladení
věnců 28. 10. 2018 u pomníku padlých v Novém Podlesí.
Současně zde bude otevřená nově zrekonstruovaná kaplič-
ka, aby každý z nás mohl vidět její interiér.

Ale nejen klidné chvíle provázejí náš život. V květnu nás
hodně potrápily povodně. Po horkých dnech přišly odpo-
ledne 24. 5. 2018 přívalové deště, které se podepsaly na ma-
jetku občanů, kteří byli vodou postiženi. V noci ve 21.31 ho-
din dosáhla hladina Litavky III. stupně (1,2 metru). Samo-
zřejmě obrovské množství a síla vody způsobilo velké
problémy. Ale díky nepřetržitému nasazení podleských ha-
sičů se dařilo situaci zvládat. Povodeň postihla hlavně
nemovitosti na Drmlově Poli a ve Starém Podlesí. Vzhledem
k tomu, že jsem byla s hasiči po celou dobu přítomna, jsem
velmi ráda, že mohu s hrdostí napsat o vynikající souhře,
organizaci a rozhodování podleských hasičů v tak náročné
situaci. Je těžké vžít se do pocitů občanů, kteří vidí,jak se
voda valí a vědí, že se tak obrovské množství vody jejich
domu nevyhne. Se všemi jsem velice soucítila.

V těchto vyhodnocujeme škody, které při povodni vznikly
a společně s hasiči plánujeme protipovodňová řešení. Jak
je vidět, po povodních se objevil velký problém v chodníku
u zastávky ve Starém Podlesí. Průtok vody již klesl a tak
dojde k otevření té části chodníku, kde se problém objevil
a uvidíme, co nás čeká a jaký zvolíme další postup.

Chtěla bych tímto moc poděkovat klukům hasičům za je-
jich neskutečnou obětavost a velké nasazení nejen při zásahu,
ale i v následných dnech, kdy pomáhali jednak občanům,
ale i úklidem po povodních. Poděkování ale samozřejmě
patří i spoluobčanům, kteří automaticky taktéž pomáhali.
Moc děkuji !!

V následných dnech nás čeká příprava komunálních vo-
leb, které byly vyhlášeny na dny 5. a 6. 10. 2018. Bližší
informace k volbám budou zveřejněny v dalším čísle Pod-
leského zpravodaje.

Závěrem mých slov přeji všem spoluobčanům krásné
léto, mnoho odpočinku a dětem skvělé slunečné prázdniny.

Marcela Dušková, starostka obce



KLUB VOJENSKÉ HISTORIE PŘÍBRAM, KIWANIS KLUB PŘÍBRAM,
Obec Podlesí, TJ Mongeo Podlesí, SDH Podlesí, Autoklub Příbram
s podporou města Příbram

zvou všechny děti do areálu hřiště TJ Mongea Podlesí na

LOUČENÍ S PRÁZDNINAMI
v sobotu 25. srpna 2018 od 13 hodin

PROGRAM
• zahájení akce - seskok parašutistů
• prohlídka vojenské historické techniky
• prohlídka hasičské techniky
• pohádkové představení Zalezlíci - loutkové divadlo
• soutěž pro děti o ceny
• horolezecká stěna
• ukázka výcviku psů
• výtvarné aktivity
• ukázka akce členů KVH Příbram
• táborák s opékáním buřtů

TĚŠÍ SE NA VÁS tým organizátorů
PEJSKOVÉ • pamlsek pro opuštěné nebo týrané psy
v psích domech a útulcích (nejlépe konzervy, těstoviny, granulky...)

Partneři : PŘÍBRAMSKÝ SERVIS, KAHAN - Zpravodaj Městského úřadu Příbram, PERISKOP, TV FONKA,
Okresní výbor Českého svazu bojovníků za svobodu
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JSTE ZVÁNI

VÁNOČNÍ JARMAK v Podlesí
Vážení spoluobčané,

obec Podlesí připravuje pro (nejen) své spoluobčany novinku – VÁNOČNÍ JARMARK,
který se bude konat první adventní neděli 2. 12. 2018 na obecním úřadu Podlesí.

Poprosím zájemce, kteří by chtěli na jarmarku představit své výrobky,
aby se přihlásili na obecním úřadu do 10. 11. 2018.

SMSky z obecního úřadu
Do současné chvíle všem přihlášeným spoluobčanům přicházely SMSky o důležitém dění
či akcích v obci. Od 24. 5. 2018 byl kvůli ochraně osobních údajů (GDPR) systém změněn
a požaduje potvrzení souhlasu vás všech, kteří jste se do systému přihlásili a SMSky vám
chodí. Souhlas byl možný zaslat do 30. 6. 2018 SMSkou. Kdo tak neučinil, bohužel ho systém
automaticky vyřadí. Ale to nevadí, všichni máte možnost přijít na obecní úřad a váš zájem
o tuto službu nahlásit. Jen připomínám, tato služba je pro vás všechny zdarma.
Je to velice pohodlný způsob získávání rychlých informací o dění v obci.
Proto přij�te na obecní úřad a budete do systému doplněni.

Marcela Dušková, starostka obce
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MATEŘSKÁ ŠKOLKA
www.mspodlesi.cz

Mateřská  škola Podlesí

ČARODĚJNICE 2018
Čarodějnice se slétají o Filipojakubské noci, ale protože

naše děti v noci spí, slétli se všechny čarodějnice a čarodě-
jové 30. dubna ráno ve školce. A Filipojakubské dopoledne
bylo pěkně veselé. Až na jednu výjimku přišly všechny děti
v krásných kostýmech. Maminka Adélky Synkové nám
ráno namalovala na obličeje různé pavouky, netopýry
a pavučinky. My jí moc a moc děkujeme, že si na nás a děti
udělala čas. Dopoledne jsme si zatančili v rytmu čaroděj-
nických písní a po svačince děti skládaly na zahradě škol-
ky čarodějnickou maturitu. Všem se to nakonec povedlo.
Za odměnu dostali všichni luxusní buřtíček, opečený na
ohýnku. Nebyl to obyčejný ohýnek, ale kouzelný. Pomocí
pochodní nám plamen zažehli holčička Zeměnka, kluk Vě-
trník a panenka Voděnka. Kouzelným zaříkadlem jsme při-
volali chlapečka Plamínka, který nás bude doprovázet až
do konce školního roku. S Plamínkem se děti rychle sezná-
mily a dozvěděly se od něj, že oheň je dobrý sluha, ale zlý
pán. No a po uhašení ohýnku se čarodějnice a čarodějové
rozletěli na koš�atech do svých domovů.

MYSLIVEC VE ŠKOLCE
Ve školce máme mnoho aktivit a nabídek zážitkových

programů po děti. Tentokrát nás k velkému nadšení dětí
navštívil myslivec se svým bohatým programem a autem
plným loveckých psů. Protože nám přálo počasí, mohla se
přednáška o lese, zvířátkách a myslivosti konat na zahra-
dě MŠ.

(pokračování na str. 5)

Pan myslivec připravil pro děti výukový program se
spoustou rekvizit, autentického paroží, ale také mnoho
hádanek, obrázků a dárkových předmětů ze dřeva.

Přednášku zahájil myslivec troubením na lesní roh, což
si mohly všechny děti následně vyzkoušet, ale moc jim to
nešlo:). Hodně jsme se nasmáli u zvuků, které se z lesního
rohu linuly. Děti si prohlédly velkou sbírku paroží a rohů,
určovaly, komu patří a všechny si potěžkaly. Pan myslivec
ochotně odpovídal dětem na zvídavé otázky.

Největší zábavu si děti užily se smečkou loveckých psů.
Viděly, jak jsou pejsci poslušní a mohly si je pohladit a vy-
zkoušet na povely. Zábava na celé dopoledne byla pro
všechny poučná, i pro paní učitelky. Určitě si tento pro-
gram objednáme znovu.
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PLAVÁNÍ
Jako každý rok, i letos s dětmi vyrážíme do bazénu

v Příbrami. Hodné paní trenérky mají s dětmi trpělivost
a výukový program je přizpůsobený tak, aby se děti poma-
lými krůčky seznamovaly s vodním živlem, získaly důvěru
k vodě, ale i ke svým schopnostem a dovednostem. Plave-
me s dětmi od čtyř let věku a moc jim to v bazénu jde.
Pro nás je důležité, že mají děti připravený batůžek s ne-
zbytnými potřebami, a že se do bazénu každý týden těší.

Jediné, co nám trochu komplikuje život, je pojiš	ovna,
která v průběhu roku neustále mění pravidla o proplácení
aktivit dětí. Mějte prosím trpělivost při jednání s pojiš	ov-
nou. Zjistili jsme totiž, že mnohdy bohužel záleží na úřed-
nici sedící momentálně za přepážkou, zda bude Váš poža-
davek přijat či nikoliv. Nezbývá než společnými silami bo-
jovat proti úřednímu šimlovi ☺.

ZÁPIS DO MŠ PODLESÍ
Dne 7. 5. 2018 proběhl zápis dětí do naší MŠ. Už od osmé

hodiny ranní k nám přicházeli natěšení rodiče a prarodiče
se svými ratolestmi. Nás těší velký zájem o školku v Podle-
sí, bohužel zařízení není nafukovací, abychom mohli uspo-
kojit všechny zájemce. Rodiče s dětmi si školku prohlédli
a ve výtvarném ateliéru si mohly děti namalovat obrázek.
Jako dárek si každý odnášel velkého barevného motýla.
Motýlky pro dětičky připravili naši šikovní předškoláci.

DEN DĚTÍ
Oslavy Mezinárodního dne dětí patří mezi nejoblíbenější

akce v MŠ Podlesí. Každý rok se snažíme dětem tento den
zpestřit nějakým překvapením a dobrůtkou. Tentokrát
jsme oslavovali v pátek dopoledne na zahradě MŠ. Už od
rána měly děti k dispozici skákací hrad, bazén, trampolínu
a sladké občerstvení. Naše řádění ukončilo kolem půl jede-
nácté počasí. Velká bouřka, která se k nám přihnala, nás
donutila přesunout se do třídy. Díky tanci v disco rytmu
a soutěžení se nám podařilo zahnat strach z bouřky u na-
šich nejmenších. A díky naší rychlosti a šikovnosti se nám
podařilo i uklidit atrakce a slunečníky ze zahrady, takže
k žádným hmotným škodám nedošlo. K obědu jsme slupli
oblíbenou pizzu a děti se těšily na odpolední oslavy s rodi-
či.

MIRÁKULUM
Kouzelné, téměř magické slovo. A stejně tak kouzelný

byl i náš celodenní výlet do překrásného parku nedaleko
Milovic. Natěšené děti zvládly cestu autobusem jako nic.
Vydatně se nasvačily a netrpělivě vyhlížely vytoužený cíl.
Mirakulum předčilo naše představy. Krásné počasí, per-
fektně upravený park a atrakce pro děti všech věkových
kategorií. Všichni jsme byli nadšení z jízdy vláčkem, který
nás přepravil do bývalého tankodromu. Děti si mohly vlézt

(pokračování na str. 6)
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MIRÁKULUM
(dokončení ze str. 5)

do tanku, prohlédnout zemljanky a vystavená děla. Jako
bonus bylo seznámení se stádem koziček. Po zpáteční cestě
vláčkem jsme se naobědvali. Holky z kuchyně nám připra-
vily vydatné jídlo a pití na celý den, a tak s plnými bříšky
jsme se vydali vstříc dalším dobrodružstvím. Děti byly
opravdu velmi poslušné, a proto jsme mohli projít velkou
část parku, užít si legraci, prolézačky, houpačky, klouzač-

NEZASTAVUJEME, NEVYSTUPUJEME…

Ano, to jsou přesně ta slova, která bych chtěla vyslovit,
ale bohužel náš vlak pro některé děti musí zastavit a ne-
chat je přestoupit. Nastává období loučení, hodnocení,
děkování… Celý školní rok jsme si úžasně užili, spoustu
věcí se naučili, navštívili jsme různá místa, připravili jsme
spoustu zábavy, programů a akcí i pro rodiče. Naše nabíd-
ka byla velmi bohatá a pestrá. Holky ze školky opět jely
na plný plyn. A to jak holky – učitelky Hanka a Iva, které
práci s dětmi věnovaly velmi času nad rámec pracovní
doby, úžasně se připravovaly na všechny činnosti, přináše-
ly nové podněty, nápady, připravovaly ve svém volném čase
překvapení pro děti, vyráběly, šily, prošly spoustu školení
– většinou o víkendu… Tak stejně holky – kuchařky Irča
a Jí	a v čele s šéfkou Martinou, které celý rok úžasně vaři-
ly, hledaly nové recepty, nápady, seznamovaly děti s potra-
vinami, vymýšlely nemožné, aby jídlo bylo úžasné, zdravé,
cenově dostupné, barevné, aby splnilo spotřební koš
a hlavně, aby dětem chutnalo – což se opravdu povedlo.
A v neposlední řadě naše pravá ruka Monika, která udržo-
vala celý rok bezvadný pořádek, k tomu stačila studovat
SPG Beroun, dokončila kurz profesionální chůvy a celý
rok bezvadně vedla děti k tanci. Od září Monča končí jako
školnice, bude s námi pracovat jako chůva a bude mít na
starosti ty nejmenší. Spoustu času jsme věnovali přípra-
vám předškoláků a věřím, že Vy rodiče to poznáte po pře-

chodu na základní školu. Jsem přesvědčena, že Vám Vaše
děti budou dělat obrovskou radost. Z celého srdce přeji
za nás všechny našim školáčkům samé jedničky, spoustu
kamarádů, bezva učitelky a trpělivé rodiče. Vám rodičům
přeji krásné léto, pohodu a lásku. Věřím, že se Vám u nás
líbilo, a že jste byli spokojeni. Moc děkujeme za podporu,
pomoc a spolupráci, která mezi námi panovala. Byl to
úžasný rok a malé nedorozumění, které občas vykouklo,
jsme v zájmu všech slušně a profesionálně vyřešili. Moc
děkuji paní starostce Marcele Duškové a všem zastupite-
lům za pomoc, podporu a finance, které školce odsouhlasí.
Bez skvělé spolupráce se zřizovatelem bychom nebyli tam,
kde jsme te�. Paní starostka je člověk na svém místě. Je to
pro nás radost, takto komunikovat a spolupracovat. Děku-
ji.  Moc si vážím práce a ochoty hasičů z Podlesí, Willyho
Hohla st. a Terezky Kubů, kteří s námi spolupracují
na projektu ,,Jsem malý, ale šikovný hasič“ a každý týden
poctivě trénují s našimi nejmenšími a plody jejich práce se
každým dnem ukazují více a více. A nakonec z celého srdce
děkuji všem svým holkám, za skvělou práci, za to, že jim
mohu plně důvěřovat, za ochotu a obětavost.

HOLKY, MOC VÁM DĚKUJI, JSTE NEJLEPŠÍ
TÝM, JAKÝ JSEM KDY MĚLA!!! DĚKUJI

Jitka Lavičková, ředitelka školy

ky, no prostě vše, co park nabízí. Čas je neúprosný, a když
jsme se měli vydat na cestu domů, nikomu se z parku vů-
bec nechtělo. Po nezbytném vyčůrání jsme nasedli do auto-
busu, snědli svačinku a skoro všem dětem se únavou zaví-
rala očka. Měli jsme malilinké zpoždění, protože nás v Pra-
ze brzdila kolona, ale nikomu to nevadilo. Samozřejmě že
největší zájem o čůrání vypukl právě v této koloně, ale nás
nic nepřekvapí a připravený kyblíček vše vyřešil. Všichni
rodiče čekali na svoje ratolesti před školkou a druhý den
nám mnozí vyprávěli, že děti téměř usínaly u večeře. Výlet
se moc a moc povedl. Už te� se děti ptají, kam pojedeme
příště?

Holky ze školky pøejí všem krásné a pohodové léto.
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HASIČI PODLESÍ
www.sdh-podlesi.cz
Facebook – skupina Foto – SDH PODLESÍ

Polovina roku uplynula a prázdniny jsou za dveřmi. Tro-
chu přiblížím činnost našeho sboru za uplynulé období.

24. března byli naši starší žáci na soutěži ZPV (závod
požární všestrannosti) v Bohutíně. Tuto soutěž ZPV absol-
vovali také naši nejmenší žáci v přípravce, a to 8. 4. v Bo-
hosticích.

V sobotu 28. 4. byl svážen po obci kovový odpad.  Byli
jsme nápomocni také při svozu nebezpečného odpadu
a elektroodpadu.

Následovalo víkendové
soustředění dospělých na
Sobeňském rybníku v ter-
mínu 20. - 22. 4., kde jsme
se připravovali na okrsko-
vou soutěž. Ubytováni
jsme byli v dřevěných cha-
tičkách. Po příjezdu jsme
připravili dráhy k našemu
trénování, opekli si špe-
káčky a klobásy a hráli
ping pong. V sobotu a ne-
děli jsme nacvičovali běh
na 100 metrů s překážka-
mi a požární útok. Počasí
nám přálo, bylo krásné
počasí, takže pokud se ně-
kdo namočil, nevadilo mu to, ba naopak. Nesmím zapome-
nout na ranní rozcvičky, které vedl náš nový velitel Willy
Hohl ml.. Sobotní večer byl ve znamení zábavy. Oprášili
jsme si topografické značky, uzle a plnili úkoly jako děti na
dětském dni. Byla to legrace.

Zároveň v tento termín jsme se zúčastnili oslav 40. výro-
čí požáru na Svaté Hoře. Na Svaté Hoře bylo k vidění
mnoho historické i současné hasičské techniky. Byly zde
k vidění mimo jiné i ukázky, jak se se starou technikou
dříve pracovalo. I naši nejmenší měli svoji ukázku, při kte-
ré zachraňovali raněnou osobu z havarovaného vozu a ná-
sledně likvidovali požár budovy.

Po skončení ukázky sklidily naše děti velký potlesk
a obdržely sladkou odměnu v podobě dortu ve tvaru hasič-
ského auta.

(pokračování na str. 8)
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(dokončení ze str. 7)

30. 4. postavili naši členové májku na návsi před míst-
ním pivovarem, kterou hlídali do ranních hodin.

Také měsíc květen byl pro nás velmi akční. Hned 4. - 6. 5.
byli naši starší žáci společně se sbory z Něčína a Bohutína
na soustředění na Sobeňském rybníce, kam jezdíme již ně-
kolik let. Na soustředění žáci trénovali disciplíny na po-
slední kolo hry Plamen.

Ve čtvrtek 24. 5. zasáhly naši obec po prudkém přívalo-
vém dešti lokální záplavy. Začalo to na Drmlově Poli,
kde přívalová vlna vyplavila několik domů v čase mezi
15.30 hod až 17 hod. Poté jsme se připravovali na další.
Začali jsme s pytlováním písku, abychom mohli usměrnit
tekoucí vodu mimo obydlí. Akce trvala do nočních hodin.
Druhý den, v pátek, jsme byli požádáni o čerpání studní
a sklepů.

26. 5. se v Hříměždicích konalo závěrečné kolo hry Pla-
men, kterého se zúčastnilo 20 družstev starších žáků
a 22 družstev žáků mladších, takže se bylo na co koukat.
Této soutěže se zúčastnili také naši nejmenší se svými
ukázkami. Opět zopakovali záchranu zraněné osoby (med-
věda) a záchranu malého ko	átka z koruny stromu. Zde si
naše dětičky také pochutnaly na sladké odměně, a to na
dortu v podobě hasiče Soptíka.

V sobotu 2. 6. se naše soutěžní družstvo zúčastnilo
okresní postupové soutěže. Na této soutěži se nám již tak
dobře nedařilo. Každý má někdy DEN BLBEC a tentokrát
si naši kluci vypili kalich hořkosti až do dna.

V sobotu 12. 5.
se konala okrs-
ková soutěž v
areálu Spartak
Příbram, kde se
našim soutěžícím
dařilo. Družstvo
mužů zvítězilo již
druhý rok po sobě
a družstvo žen
skončilo na tře-
tím místě.

Na závěr opět naše přípravka. V neděli 10. 6. se naše
družstva přípravky zúčastnila okresní soutěže v Kňovi-
cích. Na soutěži bylo 12 družstev z okresu. Naše družstva
obsadila krásné střední příčky. Pro děti to byla první
opravdu hasičská soutěž, na kterou se poctivě připravova-
ly. Děti byly soutěživé a myslím, že se již te� těší na další
klání.

Hohl Willy st., starosta SDH
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SPORTOVCI
www.tjkovohutepodlesi.cz | tj-podlesi.webnode.cz | brdonos.cz

Celková tabulka

# Z V R P Skóre B +/-

1. SK Hřebeč 30 21 3 6 73:50 68 20

2. SK Baník Libušín 30 21 3 6 89:32 67 16

3. TJ Jíloviště 30 20 3 7 70:50 65 20

4. SK Tochovice 30 16 4 10 71:66 53 -1

5. TJ Kovohutě Podlesí 30 14 5 11 64:61 51 -6

6. Viktoria Vestec 30 12 7 11 61:55 46 1

7. SK Votice 30 13 5 12 64:56 45 -9

8. SK Černolice 30 14 2 14 72:82 45 -3

9. FC Jílové 30 13 3 14 60:64 44 -10

10. FK Komárov 30 11 5 14 68:64 41 -16

11. Sokol Klecany 30 10 6 14 55:62 40 -17

12. Union Cerhovice 30 10 6 14 58:60 39 -12

13. Sokol Kosoř 30 9 6 15 56:67 37 -20

14. FK Mníšek pod Brdy 30 10 3 17 37:53 34 -14

15. FC 05 Zavidov 30 11 1 18 55:77 34 -11

16. SK Nový Knín 30 3 2 25 34:88 11 -34

Žákovská tabulka

1. Jince 31

2. Milín 26

3. Pičín 17

4. Drahlín 16

5. Podlesí 12

6. Nová Ves 11

7. Krásná Hora 10

Údržba hřiště - hnojení a provzdušnění



strana  10 2. čtvrtletí 2018

Slavíme a vy slavte s námi!
Další ročník amatérského terénního triatlonu Brdonoš Podlesí bude letos opět

jedna velká jízda, velká párty, velká oslava 10. výročí, které se vám všem zapíše
hodně hluboko do...paměti, protože se chystá spousta zábavy, spousta sportu,

spousta radosti, spousta změn a vy musíte být u toho.

No posu�te sami :

1) Neuvěřitelný zájezd v hodnotě 19.000 Kč od Kololo� (GEOTOUR) dle vlastního výběru.
Výhercem se může stát kterýkoli závodník, jenž se zúčastní letošního Brdonoše

a bude přítomen na večerní after party, kdy v 21 hodin dojde na losování výherce.
2) JUBILEJNÍ účastnické medaile, které nikde jinde na světě nedostanete, protože my jsme,

vy jste Brdonošové a jsme na to společně hrdí.
3) Soutěže o velmi hodnotné ceny v rámci after party.

4) Mega ohňostroj k 10. výročí JUBILEJNÍHO Brdonoše. Letos poprvé odhalíme tvůrce
- ohňostrůjce, který stál od samého začátku za každým ohňostrojem

(dámy, vezměte si to nejluxusnější spodní prádlo).
5) Famózní DJ Tomáš a jeho dechberoucí zábava do ranních hodin a věřte,

že letos se bude končit nejdříve v 10 hodin následujícího dne.
6) Budete mezi svými, budete BRDONOŠOVÉ... a kdo je víc!

10 - desítka bude vládnout úplně všemu.

- každé 10. pivo zdarma! (moje žena říká, že to bude těžké na organizaci)
- každý 10. panák zdarma! (tolik jich nedáš)

- každá 10. písnička s lahví šampaňského pro každého!
(tohle určitě bude, na tohle žena argument už nenašla)

Neváhejte s registrací, se svou účastí, páč se startovka plní
a opět budeme nuceni omezovat počet závodníků.

Těšíme se na vás.                                                                                        Vaši Brdonošové
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KNIHOVNICKÁ ŠKOLIČKA
(A� jsme zase o něco chytřejší)

Anthony Doerr
Americký spisovatel a držitel Pulitzerovy ceny se narodil
roku 1973 v Novelty ve státě Ohio. Vystudoval historii
v Maine a v současnosti žije s manželkou a dvěma syny
ve městě Boise v Idahu.
Anthony Doerr debutoval povídkovou sbírkou The Shell
Collector (Sběratel mušlí) (2002). Inspiraci k této knize
čerpal především ze svých zážitků z Afriky a Nového Zé-
landu, kde dříve pracoval. Následovala další povídková
sbírka Memory Wall (Ze� vzpomínek) (2010). Jeho dalšími
díly jsou román About Grace (2004) a memoáry Four
Seasons in Rome (Čtvero ročních období v Římě) (2007).
Aktuálně Doerr píše sloupky pro deníky The Boston Globe
a The Morning News.
V českém jazyce již vyšla kniha:  Jsou světla, která ne-
vidíme (All The Lights We Cannot See, 2014). Kniha skli-
dila velmi pozitivní ohlasy u čtenářů i kritiky a vyhrála
Doerrovi Pulitzerovu cenu v roce 2015. Kromě toho se také
dostala do finále prestižního udílení cen National Book
Award for Fiction v Americe. Další vydanou knihou v čes-
kém jazyce je Ze� vzpomínek (2016), Sběratel mušlí
(2016) a O dívce Grace (2017). V zahraničí už ho však
díky jeho předchozím knihám znají mnohem déle, už v roce
2007 byl britským literárním časopisem Granta zařazen
mezi 21 nejlepších mladých amerických romanopisců.

Brzy by měla vyjít přeložená kniha z roku 2007 - Čtvero
ročních období v Římě.
Zdroj: https://www.martinus.cz/authors/anthony-doerr

NEVÁHEJTE A PŘIJĎTE SI NĚKTEROU
Z TĚCHTO KNIH ZAPŮJČIT. RÁDA VÁS UVIDÍM!

OBECNÍ KNIHOVNA
obecni-knihovna-podlesi.webnode.cz

Knihy zakoupené v dubnu
Do posledního dechu – Bryndza Robert
Macbeth – Nesbo Jo
Pohádky z pařezové chaloupky Křemílka a Vochomůrky –
Čtvrtek Václav
Příběhy se š	astným koncem – Vyplašený jezevec –
Hawkins Sarah
Příběhy se š	astným koncem – Zasněžená červenka – Kelly
Mary
Ze� Vzpomínek - Doerr Anthony
O dívce Grace – Doerr Anthony

V naší místní knihovně máme od spisovatele Roberta
Bryndzy:
– Dívka v ledu
– Noční lov
– Temné hlubiny
– Do posledního dechu
a od  Anthony Doerr:
– Jsou světla, která nevidíme
– Ze� Vzpomínek
– O dívce Grace

CO SE DĚLO V KNIHOVNĚ
V POSLEDNÍCH MĚSÍCÍCH?

Obdrželi jsme nový soubor 50 knih z výměnného fondu,
bylo zakoupeno 7 nových knih a děti si vyrobily krásné
barevné tulipánky jako zápichy do květináčů.

Otevírací doba: každé úterý 17.00 - 18.30 hodin
(červenec a srpen zavřeno)

Výpůjční doba: 2 měsíce
Zapůjčování knih: zdarma
Knihovnice: Tereza Kolaříková
Tel. na knihovnici: 720 106 346
E-mail: knihovna@obecpodlesi.cz
Webové stránky: obecni-knihovna-podlesi.webnode.cz

Navštivte webové stránky naší knihovny
obecni-knihovna-podlesi.webnode.cz

ČERVENEC a SRPEN – zavřeno
Těšit se na vás budu zase 4. září 2018.

SEZNAM KNIH naleznete na:
https://katalog1.kjd.pb.cz/podlesi/baze.htm
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VZPOMÍNKY RODÁKŮ

První máje po druhé světové válce
Bylo po revoluci a konečně nastal dlouho očekávaný mír.

Každý jásal. Vychutnával si tu volnost, pryč je utrpení,
které válka přinášela. Vzpomínalo se na ty časy před vál-
kou, byly opět tancovačky a v Podlesí se obnovily Staro-
české máje. Podleští mládenci se začali scházet na sokol-
ském hřišti nebo U Antropiusů v hospodě. Chodili po Pod-
lesí Starém, Novém a až i na Drmlák. Vyhlíželi dívky, které
by se jim líbily jako májovnice. Nikdo zatím nevěděl, koho
zvolili.  Když měli konečně vybráno osm mládenců a osm
děvčat a jednoho Kecala pana Jaroslava Kubíka. Byl svo-
bodný, proti nám starší, usměvavý, velmi milý, veselý, prostě
dobrák. Řekli si, že v Podlesí znovu obnoví tento zvyk.
Všichni jednoho dne v odpoledních hodinách navštívili ro-
diče májovnic a požádali je, zda dcerám dovolí jít za májov-
nice. Samozřejmě, že rodiče všude souhlasili. Májovnice si
musely obstarat kroje, také musely dát pořadatelům urči-
tou peněžitou částku na výdaje při konání májí. Májovníci
museli být v černých kalhotech, v bílé košili a mít černé
sako a bílého motýlka. Nyní se musely utvořit páry, kdo
s kým bude tancovat besedu, a zvolit hlavní májovnici.
Toto se rozhodovalo za účasti Kecala, slečny Marie Ježko-
vé a májovníků. Oni si rozhodli, která májovnice s kým
půjde. Hlavní májovnicí jsem byla zvolena já a hlavní má-
jovník Jaroslav Ježek, oba z Podlesí. Než odešli všichni
k hlavní máji, šli všichni k pomníku padlých, kde májovni-
ce položila kytku a připíjela si po zatancování besedy první
s každým májovníkem a pak ostatní májovnice. Nyní uve-
du páry, které byly na těchto májích.
1. Jaroslav Ježek a Marie Mirková, provdaná Kadlecová
2. Bimba (přezdívka) Černoch a Marie Hrodková, provda-
ná Černochová
3. František Míka a Olina Rotyková, provdaná Knotková
4.Sláva Podehradcký a Irena Šourková, provdaná Janků.
To byl první kruh.
Druhý kruh tvořily následující páry: Jaroslav Měrák a Zden-
ka Stejskalová, provdaná Sobotková. To se ještě změnilo.
1. Zdeněk Chyba a Zdenka Kubátová, provdaná Baumruková
2. Jaroslav Měrák a Marie Ježková, provdaná Hadrabová
3.Václav Falcník a Helena Hrodková, provdaná Falcníková
4.Alois Falce a Zdenka Stejskalová, provdaná Sobotková.

Všichni májovníci a májovnice se scházeli v sále v hospo-
dě u Antropiusů, kde byla nacvičována pod vedením slečny
Marie Ježkové z Podlesí Česká a Moravská beseda. Májov-
níci vše projednali na obci, v hospodě a obstarali povolení
ke konání těchto májí.

Na zkoušku přišli několikrát muzikanti, abychom si
zvykli tancovat besedu při hudbě. Obstarání hlavní máje
bylo stejné, jak jsem psala, jen s tím rozdílem, že hlavní
máj připravili odkůrovat a upravit. To se dělalo v sále hos-
pody a ne venku. Ještě s tím, že máje pro májovnice byly
břízky, jejich zelená špička byla ozdobena bílými pásky
z krepového papíru. Beseda byla nacvičena. Májovníci mu-
seli přes noc postavit máj každé májovnici u jejich domu.
Činili to při hudbě i zpěvu. Májovnice neměla vycházet.
Ke každé májovnici chodili stavět májky všichni. Museli
hlídat hlavní máj i májky májovnic. Hlavně každý májov-
ník musel ochránit máj své májovnice. Bylo to náročné.
Podříznout hlavní máj nebo májku májovnice byla hanba.
To platilo jen ten 1. den, pak už ne. V den májí šli seřazeni
z návsi, vedl je Kecal a při hraní Kmochových pochodů Šly
panenky silnicí, Kolíne, Kolíne si šli májovníci každý pro
svou májovnici. Každý tam pronesl řeč o ní a samozřejmě

obdivoval, jakou vychovali hezkou a vzornou dívku. Když
skončili u poslední májovnice, šli k pomníku padlých, kde
položila hlavní májovnice se svým májovníkem kytici, aby
uctili památku těch, kteří položili život za svou vlast.
Za zvuku hudby šli všichni k hlavní máji, kde Kecal přivítal
přítomné a popřál, aby se máje vydařily. Uvedl nějaký leg-
rační příběh, co se stal minulý rok v Podlesí, a připil všem
na zdraví z tupláku, který předal hlavní májovnici. Ta si
první připila s májovníky a pak ostatní májovnice. Náhle
zazní hudba s písní Páni, dámy, beseda začíná, páni, dámy,
seřa�te se. Okamžitě jsme utvořili dva kruhy a při zpěvu
Počkej já povím jsme začali tancovat. Zpívali jsme při tanci,
radostně poskakovali, usmívali se na přihlížející a snažili se,
aby i ostatní spoluobčané byli š	astni a zachovali si hezké
vzpomínky na nás a v paměti si vybavili máje, když oni byli
mladí. Moc nám tleskali a museli jsme besedu opakovat.
S velkým nadšením jsme šli do sálu. Májovnice a májovníci
seděli v sále u jednoho stolu spojeného ze tří stolů dohroma-
dy. Na stole nechyběly koláče, různé pečivo, prostě plno dob-
rot pro nás, ale také jsme je nabízeli přítomným. Sál byl
pěkně vyzdobený. Byly tam stoly, u nich seděli dívky
a chlapci. Rodiče většinou seděli v předsálí i ostatní účastní-
ci májí. Nechyběly na lavicích kolem sálu sousedky, které
orlím zrakem pozorovaly páry mladých, aby mohly předat
informace, co je kde nového. Zatancovala se ještě jednou be-
seda a už pak nemuseli tancovat májovnice a májovníci spo-
lu, ale kdo s kým chtěl. Večer šli májovníci na večeři domů
k májovnici. Asi za hodinu se rozjařeni vraceli. Muzikanti
večeřeli v hospodě a Kecal také. On také oznámil, že máje
budou končit ráno, kdo to nevydrží, že může odejít, kdy
chce. Nikomu se domů nechtělo. Ještě poděkoval za účast
a popřál za všechny dobrou noc. Máje se opravdu vydařily.

Ještě musím uvést příběh, který se stal jedné z nás.
Všichni májovníci přišli do jedné rodiny požádat rodiče,
zdy jejich dcera může jít za májovnici. Když rodiče radost-
ně řekli své ano, musela si májovnice s májovníky připít
vínem. Souhlas rodičů byl vysloven. Matka zvolala: „Dce-
ro, přines víno“. Ta přinesla na tácu 9 nalitých sklenek
a vybídla májovníky k přípitku. Všichni pozvedli sklenky.
První si rychle lokl, divně se zatvářil. Ostatní, jak to vidě-
li, si lokli opatrně. Okamžitě bylo po přípitku s tím, že
musí jít ještě dále. Poděkovali a odešli. „Přines mi ochut-
nat. Brr, vždy	 je to ocet!“ vyprskla. Mezi víny stála totiž
i otevřená láhev od vína v níž byl nalit ocet, což májovnice
netušila. Ona i její rodiče se májovníkům druhý den omlu-
vili a všichni se pak tomu společně zasmáli. Uskutečnit
takové máje bylo náročné, hlavně sehnání krojů. Já jsem
měla svůj vlastní, který jsem si sama vyšila. Domluvit vše
s muzikanty, s kapelníkem, opatřit, upravit a postavit
hlavní máj, májky, napéci koláčky a cukroví, to byla „fuš-
ka“, ale všichni jsme byli rádi, že se Staročeské máje kona-
ly a že se všem moc líbily. Když jsem slíbila naší paní sta-
rostce, že napíši o Staročeských májích v Podlesí, zjiš	ova-
la jsem, s kým mohu na ně vzpomenout a ujasnit si někte-
ré věci. Zjistila jsem, že kromě mne a paní Ireny Janků,
která žije v Praze a do svého domu v Podlesí se vrací v létě,
a pana Jaroslava Měráka, který nyní žije v Příbrami,
ostatní nejsou již mezi námi. Telefonicky jsem se s Jarosla-
vem Měrákem o všem domlouvala a on mi potvrdil správ-
nost mých údajů. Hlavně mi řekl vše o stavění hlavní
máje. Ve všem jsme se shodli. Vzpomínky nás vrátily
do doby mládí a na chvíli jsme se cítili mladšími.

Napsala Marie Kadlecová
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Komponenty komunálního volebního systému
Komunální volební systém má tyto komponenty:
• volební obvod,
• forma kandidatury,
• struktura hlasu,
• volební klauzule a
• volební formule.

Volební obvod
Dle Zákona č. 491/2001 Sb. tvoří obec jeden volební obvod.

Zastupitelstvo obce může vytvořit více volebních obvodů.
A to tak, aby se v obcích s počtem obyvatel do 10 000 volilo
v každém volebním obvodu nejméně 5 členů zastupitelstva
obce, v obcích s počtem obyvatel od 10 001 do 50 000 oby-
vatel v každém volebním obvodu nejméně sedm členů a
v obcích s počtem obyvatel nad 50 000 v každém volebním
obvodu nejméně devět členů zastupitelstva obce. Z toho
plyne, že je možné vytvořit volební obvody v obcích s nej-
méně deseti volenými zastupiteli. V Praze a v územně čle-
něných statutárních městech může být městská část nebo
městský obvod součástí pouze jednoho volebního obvodu.

Čmejrek, Bubeníček a Luhanová (2006, s. 122–123) uvá-
dějí důvody, které vedou obce k dělení primárního volební-
ho obvodu. Jedním z nich je názorově fragmentované poli-
tické prostředí. Druhým důvodem je zájem místní politické
elity udržet nebo posílit svou pozici na místní politické scé-
ně. Děje se tak v obcích se stejnými názory místních obča-
nů na to, kdo by měl rozhodovat o záležitostech obce.

Forma kandidatury
Občané mohou při komunálních volbách, jež se vyznaču-

jí vícemandátovými volebními obvody, kandidovat pro-
střednictvím otevřených kandidátních listin.  Dle zákona
o volbách do zastupitelstev obcí kandidují do obecního za-
stupitelstva tzv. volební strany. Volební stranou mohou
být registrované politické strany, politická hnutí a jejich
koalice, nezávislí kandidáti, sdružení nezávislých kandidá-
tů nebo sdružení politických stran nebo politických hnutí
a nezávislých kandidátů. Kandidát může kandidovat pou-
ze na jedné kandidátní listině volební strany pro volby do
téhož zastupitelstva obce. Pokud jsou vytvořeny volební
obvody, může kandidát kandidovat pouze v jednom voleb-
ním obvodu. Registrace kandidátních listin nezávislých
kandidátů a jejich sdružení je podmíněno předložením pe-
tice s podpisy občanů, jež mají bydliště v daném volebním
obvodu. Podpisy občanů signalizují podporu kandidatury
daného kandidáta či sdružení. Potřebné počty podpisů uvá-
dí následující tabulka.

Počty podpisů na peticích podle § 21 odst. 4

Obec, městská část,
Potřebné počty podpisů voličů

městský obvod,
zapsaných v seznamech

popř. volební obvod pro nezávislé pro sdružení
(dle počtu obyvatel) kandidáty nezávislých

kandidátů

Do 500 obyvatel 5 % 7 %

Nad 500 do 3 000 4 %, nejméně 25 7 %

Nad 3 000 do 10 000 3 %, nejméně 120 7 %

Nad 10 000 do 50 000 2 %, nejméně 600 7 %

Nad 50 000 do 150 000 1 %, nejméně 1 000 7 %

Nad 150 000 obyvatel 0,5 %, nejméně 1500 7 %

Zdroj: Vlastní zpracování dle Přílohy k zákonu č. 491/2001 Sb.

Z tabulky je zřejmé, že počet potřebných podpisů je
u nezávislých kandidátů (kandidujících samostatně) stano-
ven procentem z počtu obyvatel obce, které je odvozeno
od velikostní kategorie obce. Stanovena je zároveň i nejnižší
hranice počtu nutných podpisů, která dosahuje 5 %.
U kandidatury sdružení nezávislých kandidátů je procen-
to podpisů stanoveno pro všechny obce bez rozdílu sazbou
7 %.  U obcí velikostní kategorie nad 150 000 obyvatel se
sdružením nezávislých kandidátů vyplatí založit raději po-
litickou stranu, k jejímuž založení je potřeba „jen“ 1 000
podpisů.

Struktura hlasu
Co se týká způsobu hlasování, volič může v podstatě hla-

sovat třemi způsoby.  Bu� hlasuje pouze pro konkrétní
kandidátní listinu, pro jednotlivé kandidáty (lze i napříč
všemi volebními stranami) nebo může obě předchozí vari-
anty zkombinovat. Volič však může volit pouze tolik kan-
didátů, kolik je voleno členů zastupitelstva obce (Zákon
č. 491/2001 Sb.).

S formou kandidatury úzce souvisí struktura hlasu.
Voliči mají v komunálních volbách do zastupitelstev obcí
České republiky k dispozici tzv. kombinovaný hlas. To zna-
mená, že volič může udělit hlas kandidátům z různých kan-
didátních listin, má však pouze tolik hlasů, kolik se volí
členů zastupitelstva obce. Způsob preferování jednotlivých
kandidátů bývá v praxi označován jako „panašování“. Jde
v podstatě o posílení vazby mezi voličem a zastupitelem.
Na druhou stranu má „panašování“ oslabit roli volebních
stran během určování pořadí jejich kandidátů při přidělo-
vání mandátů. Udělením preferenčních hlasů (panašová-
ním) zvyšuje volič pravděpodobnost, že jeho kandidát zís-
ká mandát. Mandáty jsou kandidátům v rámci volební
strany udělovány v podstatě dle jejich pořadí na volebním
lístku. Aby ale „panašování“ neztratilo svůj význam, za-
vádí zákon určité opatření (Čmejrek, Bubeníček a Luhano-
vá, 2006, s. 124). Současný volební zákon se v paragrafu
45 odst. 4 o daném opatření zmiňuje. Český statistický
úřad vydělí celkový počet hlasů, který daná volební strana
získala, počtem jejích kandidátů. Pokud má některý z kan-
didátů nejméně o 10 % více hlasů, než je tento průměr, po-
stoupí na kandidátní listině na první místo. Nastane-li
taková situace u více kandidátů najednou, určí se jejich
pořadí podle počtu hlasů, jež získaly. Pokud oba získali
stejný počet hlasů, rozhodne původní pořadí kandidátů na
kandidátní listině. Zbývající kandidáti se řídí pořadovým
číslem kandidáta a nepřihlíží se k počtu získaných prefe-
renčních hlasů.

Volební klauzule
Volební klauzule („umělý práh“ či „uzavírací klauzule“)

představuje procentuálně stanovenou výši počtu hlasů,
které musí volební strana získat, aby postoupila do skruti-
nia, tedy aby jí mohly být přiděleny mandáty. Volební klau-
zuli zavádí až Zákon č. 491/2001 Sb. Způsob výpočtu tzv.
„umělého prahu“ znázorňuje následující vzorec:

počet hlasů nutný celkový počet počet kandidátů

pro postup ≥ 5 % *
platných

*
na kand. listině

do skrutinia hlasů počet členů
voleného

zastupitelstva

(pokračování na str. 14)
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Kandidátní listina, která získala méně než 5 % z celkové-
ho počtu platných hlasů poděleného voleným počtem členů
zastupitelstva a vynásobeného počtem jejích kandidátů
(nejvýše však voleným počtem členů zastupitelstva), nepo-
stupuje do skrutinia a nemá šanci získat mandáty. Pokud
do skrutinia nepostupují alespoň dvě kandidátní listiny,
snižuje se hranice 5 % postupně vždy o 1 % až do splnění
této podmínky. Pokud nebude v rámci obce přiděleno ales-
poň pět mandátů či nebude-li přidělena nadpoloviční větši-
na mandátů, bude se dále snižovat procentní hranice po-
stupně o 1 % až do splnění i těchto podmínek. V případě, že
byla pro volby do zastupitelstva obce podána jen jedna
kandidátní listina, volební klauzule se neuplatňuje. Takto
hovoří o volební klauzuli Zákon č. 491/2001 Sb. v paragra-
fu 45.

Volební formule
V komunálních volbách se pro přepočet volebního zisku

na mandáty využívá d’Hondtova metoda volebního dělite-
le. V porovnání s metodou Sainte-Laguëho, která se použí-
vala v komunálních volbách do roku 2002, podporuje
d’Hondtova metoda strany s větším volebním ziskem
(Čmejrek, Bubeníček a Luhanová, 2006, s. 127).

Podle formule založené na volebním děliteli, čímž
d’Hondtova volební formule bezesporu je, jsou volební zis-
ky stran postupně děleny určenou řadou dělitelů. Vzniklé
podíly se následně seřadí podle velikosti a mandáty se při-
dělí stranám dle výše jejich vypočteného podílu.
D’Hondtova volební formule využívá posloupnost dělitelů

1, 2, 3, …, n. Písmeno „n“ představuje celkový počet přidě-
lovaných mandátů (Čmejrek a kol., 2010, s. 58).

„Pro přidělování mandátů pomocí metody volebního dě-
litele se při výpočtu vychází z celkového počtu získaných
hlasů volební stranou. Hlas pro kandidáta je tedy i hlasem
pro volební stranu. Současně také hlas pro volební stranu
je teoreticky hlasem pro každého z jejích kandidátů“ (Čmej-
rek, Bubeníček a Luhanová, 2006, s. 127).

Aby volební strana získala co nejvíce hlasů, je vhodné
mít kandidátní listinu co nejvíce zaplněnou, tedy nejlépe
mít tolik kandidátů, kolik se volí členů zastupitelstva
obce. Závěrem lez konstatovat, že zvolený způsob přidělo-
vání mandátů znevýhodňuje a diskriminuje nezávislé kan-
didáty. Ti jsou proto nuceni kandidovat na kandidátních
listinách za jiné volební strany nebo se sdružovat na spo-
lečné kandidátní listině s ostatními nezávislými. Dnes vy-
užívaná metoda přepočtu volebního zisku na mandáty způ-
sobuje také mezistranické disparity v počtu hlasů získa-
ných zvolenými zastupiteli. Jde o situaci, kdy mandát
v zastupitelstvu získal kandidát, který získal podstatně
méně preferenčních hlasů, než kandidát, který mandát
v zastupitelstvu nezískal (Čmejrek, Bubeníček a Luhano-
vá, 2006, s. 127–128).

ZDROJE:
ČMEJREK, Jaroslav, BUBENÍČEK, Václav, LUHANOVÁ,
Markéta. Politika v regionálním rozvoji. Úvod do studia. Praha:
Provozně ekonomická fakulta České zemědělské univerzity v Pra-
ze, 2006. 162 s. ISBN 80-213-1157-6.
ČMEJREK, Jaroslav, BUBENÍČEK, Václav, ČOPÍK, Jan.
Demokracie v lokálním politickém prostoru. Praha: Grada,
2010. 224 s. ISBN 978-80-247-3061-5.

Martina Kolaříková, zastupitelka obce

Volební klauzule
(dokončení ze str. 13)

Budete v letošních komunálních volbách kandidovat
do zastupitelstva obce Podlesí

a chcete představit sebe či svou volební stranu
v našem Podlesáku?

Zašlete svůj příspěvek do 4. září 2018
na adresu zpravodaj@obecpodlesi.cz.

Číslo Podlesáku na 3. čtvrtletí bude převážně
věnováno tématu voleb,

a proto vyjde již koncem září.

UZÁVĚRKA pro toto 3. čtvrtletí
bude již 4. září 2018.
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PODĚKOVÁNÍ
A BLAHOPŘÁNÍ KRÁMEK

CIGÁNKOVÝCH
NABÍZÍ…

• Okrasné keře a stromky
• Rajčata mini

• Bylinky - tymián, rozmarýn, 4 druhy bazalek,
šalvej, libeček, yzop, saturejka, …
• Letničky na výsadbu do záhonů

i do ozdobných květináčů

Telefon: 602 960 746
Marie Cigánková

PŘEJI KRÁSNÉ LÉTO.

OBECNÍ ÚŘAD PODLESÍ
HODINY PRO VEŘEJNOST
Pondělí 7.30 - 11.30 12.30 - 17.00 hodin
Úterý 7.30 - 11.30 12.30 - 15.00 hodin
Středa 7.30 - 11.30 12.30 - 17.00 hodin
Čtvrtek 7.30 - 11.30 12.30 - 15.00 hodin
Pátek zavřeno

KONTAKTY
Starostka: Marcela Dušková

tel. 318 637 603, 605 252 101
e-mail: starosta@obecpodlesi.cz

Místostarosta: František Škranc
tel. 723 209 890
e-mail: mistostarosta@obecpodlesi.cz

Sekretariát: Věra Jechurová
tel. 318 627 127
e-mail: obec@obecpodlesi.cz

Zpravodaj: Martina Kolaříková
tel. 728 982 986
e-mail: zpravodaj@obecpodlesi.cz

E-podatelna: e-podatelna@obecpodlesi.cz

ID datové schránky obce Podlesí: ehvbjfg

Facebook:  Podlesí - okres Příbram, Středočeský kraj

Poděkování paní starostce
Chtěla bych touto cestou poděkovat paní starostce Mar-
cele Duškové za to, jak se o naši obec stará, jak se snaží
obohatit život v ní a připomenout její historii, za její
krásné fotografie a kalendáře z dřívější doby, že neza-
pomíná ani na děti v mateřské škole ani na jiné organi-
zace. Z jednání s ní mohu říci, že je vždy milá, vstřícná
a slušná, problémy řeší okamžitě, je dobrá organizátorka
a hlavně znalá věci. Pro nás občany i pro obec pracuje
i na úkor svého volného času. Myslím si, že můžeme být
rádi, že máme takovouto starostku a věřím, že ji bude-
me mít i nadále. Přeji jí pevné zdraví, dobré nervy
a hodně pracovního elánu do dalších let.

Marie Kadlecová a Marie Malečková

Poděkování hasičům
Chci poděkovat podleským hasičům, hlavně panu Willy-
mu Hohlovi staršímu, za obětavost a pomoc při mých
vytopených sklepích. Ještě jednou děkuji.

Helena Kuchařová

Blahopřání jubilantům

Chtěla bych srdečně poblahopřát všem
podleským jubilantům, kteří oslavili
své narozeniny v měsících ve druhém
čtvrtletí a zároveň všem, kteří budou
slavit v měsících červenec, srpen a září. Do dalších let
přeji pevné zdraví a dny plné radosti a pohody.

Marcela Dušková, starostka obce

Gratulace rodičům
Touto cestou bych srdečně chtěla pogratulovat rodičům,
kterým se narodila v tomto čtvrtletí miminka. Novým
podleským spoluobčánkům přeji mnoho zdraví, štěstí
a lásky v jejich životě.

Marcela Dušková, starostka obce
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I Vy můžete zaslat článek
či fotografie

do našeho zpravodaje.

Své příspěvky zasílejte na e-mail:

zpravodaj@obecpodlesi.cz



PODÍVEJTE SE, JAK SE ŽILO V OBCI PODLESÍ...
Fotografie zaslala starostka obce Marcela Dušková. Pokud byste i vy zachytili v obci nějaký zajímavý okamžik, zašlete
svoji fotografii elektronicky na redakční adresu zpravodaj@obecpodlesi.cz
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Pohled na Podlesí - rok 1905

Pohlednice z roku 1944


